
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italia 

 
D.D. n.337 del 30/06/2025 

Dott.ssa. Anna Maria E. R. Intravaja 
Tel. 0812539155/39132 – Fax 0812531714 

APPROVAZIONE ATTI 

RIF. 44/2025 BORSA AGRARIA/FORESTALI 

IL DIRETTORE 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di ricerca 

emanato con D.R. n. 1141 del 13.03.2025 e ss. mm. ii.; 

VISTA  la nota relativa alla richiesta di 2 (due) borse di ricerca, avanzata dal Prof. 

Antonio Saracino responsabile scientifico del Progetto “Materiali forestali di 

base”, con acronimo FORESTALI, finanziato da Giunta Regionale della 

Campania, CUP E77G24000460001; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 280 del 29/05/2025 con il quale si approvava 

l’emanazione di 1 Bando per il conferimento di n. 2 (due) borse di ricerca 

nell’ambito: “Studi e indagini per l’individuazione di nuovi materiali forestali di 

base e la revisione di quelli già iscritti nel Libro Regionale dei Materiali di base 

della Campania; implementazione di un database relazionale”;  

VISTA  la disponibilità di bilancio sul conto del Dipartimento di Agraria; 

VISTO   l’avviso pubblico affisso all’albo ufficiale dell’Ateneo in data 03/06/2025 con 

numero di repertorio n. 4902/2025; 

ESAMINATO  il verbale di valutazione comparativa trasmesso in copia conforme al Direttore 

del Dipartimento di Agraria per gli adempimenti di competenza in data 

30/06/2025; 

CONSTATATA  la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice 

del 30/06/2025 

VISTA  la legge n. 190 del 06/11/2013 e ss.mm.ii., contenente   le   disposizioni   per   la 

prevenzione e la   repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente;           

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con D.P.R. n. 

62 del 16/04/2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

DECRETA                                                                                                                                                                                                                                     

che sono approvati gli atti, sotto il profilo formale, della procedura di selezione, per titoli e 

colloquio per l’assegnazione di n.2 (due) borse di ricerca nell’ambito: “Studi e indagini per 

l’individuazione di nuovi materiali forestali di base e la revisione di quelli già iscritti nel Libro 

Regionale dei Materiali di base della Campania; implementazione di un database relazionale”. La 

borsa avrà una durata di 16 (sedici) mesi e un importo di € 22.400,00 (euro 

ventiduemilaquattrocento/00) lordi. 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 

1)  Marotta Marco punti 77/100 

2)  Quattrocchi Marco punti 70/100 

 

http://www.brandsoftheworld.com/brands/0014/1398/brand.gif


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italia 

 
D.D. n.337 del 30/06/2025 

Dott.ssa. Anna Maria E. R. Intravaja 
Tel. 0812539155/39132 – Fax 0812531714 

Vengono assegnate le 2 (due) Borse di ricerca in premessa al dott. Marotta Marco nato a Napoli 

(NA) il 03/04/1987 che risulta vincitore con un punteggio di 77/100 e al dott. Quattrocchi Marco 

nato a Napoli (NA) il 25/02/1979 che risulta vincitore con un punteggio di 70/100. 

Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio e/o della Giunta 

di Dipartimento.                                                                                   

                                      Il Direttore 

Prof. Danilo Ercolini 

 

 

http://www.brandsoftheworld.com/brands/0014/1398/brand.gif

